
Scénář příběhu Vladimíra Bednáře

1. VÝCHOZÍ STAV

● Vypravěč 1: Představíme Vám pana Vladimíra Bednáře, bývalého
reprezentanta a mistra světa v ledním hokeji. Vypravěč 2: Narodil se
v roce 1948 a vyrůstal na farmě poblíž Berouna. Vypravěč 1: Když mu
bylo 6 let, přestěhoval se s rodiči do Plzně.

● Pamětník - 1. nahrávka 02:04 - 02:23: “Čili já jsem se potuloval jsem
po ulicích, kde jsem našel taky zimní stadion, a zrovna u toho bylo
volné bruslení, kdy jsem dostal chuť, abych si taky zabruslil, a bylo
velmi těžké přemluvit je , aby mi taky koupili brusle.”

● Vypravěč 2: Brusle od rodičů nakonec dostal a na stadionu se
přihlásil k náboru dětí do hokejového týmu. Vypravěč 1: Z něj ho ale
po několika dnech vyhodili, protože neuměl jezdit pozadu. Vypravěč
2: Touha po hokeji ho na nějaký čas opustila.

2. NĚCO JE JINAK

● Znělka Paměti národa
● Vypravěč 1: Za rok se jízdu vzad naučil a tím mohla jeho hokejová

kariéra začít.
● Pamětník - 1. nahrávka: 05:57 - 06:04: “To mi bylo 17 let, když jsem

poprvé nastoupil za plzeňskou Škodovku, která v té době zrovna
spadla do druhé ligy.”

● Vypravěč 2: Do svých devatenácti let hrál za plzeňskou Škodovku.
Vypravěč 1: Poté přišel rozkaz a pan Bednář musel nastoupit na
vojnu do Jihlavy.

● Pamětník - 2. nahrávka: 24:30 - 24:51: “Já jako podle abecedy jsem
šel první do tanku. No a sednul jsem si a měl jsem střílet na nějaký
cíl. Tak mi to nabili, já jsem vystřelil a netrefil jsem se.”

● Vypravěč 2: Zato v hokeji se mu dařilo. Tvrdě trénoval a byl vybrán
do týmu Dukla Jihlava. Vypravěč 1: Přišel srpen 1968 a s ním
okupace Československa. V Jihlavě se ale narozdíl od Prahy nic
zvláštního nedělo.

● Pamětník - 1. nahrávka: 26:12 - 26:22: “Tak já jsem viděl jednoho
Rusa v poli, jak si dělá ohýnek, čili já nemůžu říct o nějaké okupaci,
že by tu byla. To vím jenom z obrázků a filmů.”

3. TO JEŠTĚ NENÍ VŠE

● Vypravěč 2: Jenže to okupace byla a kvůli ní se také v roce 1969
přesunulo mistrovství světa v hokeji z Prahy do Stockholmu.
Vypravěč 1: Vladimír Bednář tam odletěl se svým týmem a jasnou
motivací.



● Pamětník - 1. nahrávka 11:20 - 11:34: “Celý národ to sledoval a chtěl
tam vidět nějakou odplatu. Že tam jsme mohli těm Rusům nabít a
ukázat, že máme větší sílu, než oni ty tanky poslali na nás.”

● Vypravěč 1: A to se podařilo. Ve Stockholmu nad Sovětským svazem
poprvé vyhráli 2:0 a podruhé 4:3. Vypravěč 2: A to, co se odehrálo po
skončení hymny, zaskočilo všechny diváky a fanoušky.

● Pamětník - 1. nahrávka 14:15 - 14:35: “Všichni na červené čáře,
půlka Rusů, půlka my a vlajka. Odehrála hymna, dívali jsme na tu
vlajku a najednou všichni sborově jsme se sebrali a šli pryč. A ti
Rusové stáli na té červené čáře a koukali co je, že jsme jim nepodali
ruku. A ty lidi, ti diváci byli auf. To byla pro celý národ hrozná
bomba, že jsme si dovolili vůbec Rusům nepodat ruce.”

● Vypravěč 1: Národ bouřlivě oslavoval, což přerostlo v protesty proti
režimu. Vypravěč 2: V praze dokonce došlo k útoku na budovu
sovětské letecké společnosti Aeroflot.

● Pamětník - 1. nahrávka 16:16 - 16:32: “A žádný nesměl do Prahy, aby
se jelo na Václavák nebo tak, protože Aeroflot se tam tenkrát
vybombardoval kvůli tomu, že jsme vyhráli dvakrát.”

4. JDE DO TUHÉHO

● Vypravěč 1: Na další olympiádě se panu Bednářovi podařilo zlato
získat. Vypravěč 2: Jenže pak přišel náhlý a nečekaný zlom.
Spoluhráč mu při tréninku vstřelil puk do oka.

● Pamětník - 2. nahrávka 01:55 - 02:07: “Zranění v tom sportu je
normální, to se stává. Odvezli mě do nemocnice, byl jsem v
nemocnici, tady mi to sešili, dobrý, ale na oko jsem furt neviděl.”

● Vypravěč 1: Následovaly spousty prohlídek a třičtvrtě rok utekl jako
voda. Vypravěč 2: Už to vypadalo, že se Vladimír Bednář na led
nevrátí.

● Pamětník - 2. nahrávka 02:55 - 03:02: “Pro mě by to asi byla těžká
chvíle s hokejem skončit, který jak jsem tady uváděl, jsem hodně
miloval.”

5. JAK TO DOPADLO

● Vypravěč 1: Nakonec se na led vrátil. Díky trenérům a spoluhráčům
odehrál dalších deset sezón. Vypravěč 2: Sice na oko úplně neviděl,
ale i tak byl nadále úspěšný. Nejen jako hráč, ale i jako trenér. A
trénuje do teď. Vypravěč 1: Vladimír Bednář za svou kariéru nabral
spoustu zkušeností.

● Pamětník - 2. nahrávka 35:19 - 35:23: “Chceš něco dokázat, tak
musíš mít vůli.”

● Znělka Paměti národa


